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uden Forhaling eller Afkortning bør betales, indstille vi, at sidstnævnte Sum bevilges, hvor- 
ved en Afkortrring af 28,000 Rbd. finder Sted i den først begjerede Sum. Med Hensyn til 

«den til Remonte- og Underholdningspenge for de ItationaleHeste begjerede Sum bemærkes, at 
heraf vil bortfalde 8,640 Rbd., saafremt det Lovforslag om den fremtidige Ildredning af Di- 
strictsheste, som nu er under Forhandling, vedtages i indeværende Session. Den foreslaaede 
Bevilling af 50,000 Rbd. til Betaling as sværtSkyts, som i 1849 er bestilt iSverrlg, synes 
at være for høit ansatz thi Udvalget har vedsat gjennemgaqe den afsluttede Contract fundet, at 
40,0()0 Rbd. ville være tilstrækkelige til at afholde alle Omkostningerne ved denne Leverance; 
derimod er der for en Maaned siden afsluttet Contrakt om Leveringen af et nyt Parti Skyts, 
som vil medføre en Udgift af omtrent 10,000 Rbd.; men da dette Skyts først kan ventes 
leveret i Foraaret 1852, antage vi, at Forhandlingerne om denne Contrakt først ville kunne 
finde Sted under Behandlingen as Finantsloven for 1852홢홢53, og skulle derfor ikke yttre os« · 
over dette Punkt, men kun foreslaae,- at de forlangte 50,0·00 Rbd. nedsættes stil 40,000 Rbd. 

홢- De foreslaaede Afdrag paa Udgifterne under Direktionen for Armeens Materiel ud- « 
aiore altsaa: 

paa Udgifterne ved det militære Varedepot . . O 10,000 Rod. 
홢-. leverede« Sager til Varedepotet Q . O O O 18,000 -홢홢 
- -  Undermunderingsgehyreh . . . . . . « o 28,0o0 홢-홢-홢 
-.홢. Betaling af Klæde O O O O o o o« o O 208,000 »- 
--- Betaling af Skyts O O O 0 O O O . 10,000 홢- 

Tilsannnen O O 269,000 Rbd. 
Naar Udvalget foreslaaer Thinget at bevilge Resten af den forlangte Sum, vil det 

dog tillige minde om, at en Del deraf vil kunne ventes indvundet ved Krigsbesttyrelsens egen 
Virksomhed. Thi en saa betydelig Armee som den, vi have havt opstillet i Slesvig, behøver 
til sin Udrustning og Forsoning en stor Mængde kostbare Gjenstande, for hvilke man efter 
Fredens Slutning ikke mere har Brug, og som det endog vilde være forbundet med Udgifter at 
beholde, saasom Hest» Qvæg, Brænde, Levnetsmidlerz Fourage, Vogne, Easerneinventarium, 
Lazarethreqvisiter o. s. v. Disse bør altsaa sælges snarest muligt, og det er os bekjendt, at Krigs- 
ministeriet har truffet Foranstaltninger til dette Øiemeds Opnaaelse. Ved dette Salg vil 
rimeligviis en ikke ubetydelig Sum indvindes, og der kunde altsaa opstaae Spørgsmaal, om 
man ikke burde sradrage denne Sum fra den i Lovforslaget opførte, i det Mindste for saa vidt 
som den kunde ventes at indkomme tidligt nok til at benyttes som Dækning for en Del af 
Udgifterne; thi paa denne Maade vilde Balancen stille sig bedre. Udvalget er imidlertid kom- 
met til den Overbevisning, at det vil være rigtigere, ikke at gjøre noget saadant Fradrag, 
eftersom man for Øieblikket ikke er istand til at gjøre noget blot tilnærmelsesvis rigtigt Over- 
slag over den Indtægt, som paa denne Maade kan skaffes tilveie, . og eftersom saadanne Spe- 
cialindtægter, der ikke passere Statskassen , for god Regnskabsordens Skyld saavidt muligt 
bør undgaaesz vi indstille derfor endog, at 40,()00 Rbd., som af Regjeringen vare foreslaaede 
fradragne paa Grund af en forventet Indtægt ved Salg af gammelt Metalskyts, atter optages 

홢 i den samlede Bevilling. Heraf bliver da Følgen, at Alt, hvad der indkommer ved Salget, 
as Gjenstande, for hvilke Armeen ikke har Brug, indbetales i Statskassenz i den Anledning 

-soreslaae vi, at den samme Sætning, som afFolkethinget blev indsat i Krigsministeriets Bud- 
get for 185l홢홢52,« ogsaa optages i denne Tillægsbevilling, nemlig: ,,de Udgifter, som paaløbe 
ved Salget og Forberedelsen til- Salget afGjenstande, for hvilke Armeen ikke har Brug, kunne 
forlods afholdes af de ved Salget indvundne Summer; Overskuddet indbetalesiStatskassenC 

Udvalget er tillige blevet opmærksomt paa, at en ikke ubetydelig Sum endnu henstaaer for 
Krigsministeriet til Dækning af Krav fra Perioden før 1ste April 1850; da vi endnu ikke. 
have modtaget de nødvendige Oplysninger om denne Sums Størrelse og de Udgifters Beskaffenhed, 
som agtes bestredne ved den, skulle vi opscette vore Forslag desangaaende til et senere Stadium. 


